

COMUNE DI LENOLA

Provincia di Latina

Medaglia d'oro al Merito Civile

SERVIZI: TRI	BUTI E PERSONALE
DETERMINAZIONE N.35 DEL 23.08.2	023
Oggetto: Riversamento Tari 2022 a favore del	Comune di Leno.
Visto di compatibilità finanziaria, ai sensi de con Legge n. 109/2009.	ll'art. 9, c.1 lett.a) punto 2, D.L. 78/2009, convertito
Lenola, 23.08.2023	Il Responsabile del Servizio f.to (Sindaco Fernando Magnafico)
Visto per la Regolarita' Contabile attestante la 18.08.2000	Il Responsabile dei Servizi Finanziari e di Ragioneria f.to (Dott.ssa Assunta ROSATO)
Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pret (Registro n. 775)	
	Il Messo Comunale Addetto alla Pubblicazione f.to(Immacolata FASOLO)
Per copia conforme all'originale Lenola, 23.08.2023	Il Responsabile del servizio (Sindaco Fernando Magnafico)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il combinato disposto artt. 107 e 109 2° comma – del Decreto Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTA l'istanza del Comune di Leno con la quale chiede a questo Ente il rimborso Tari 2022 dell'importo di € 58,00 erroneamente versato, dal contribuente con cod. fisc.

titolo di Tari 2022 al Comune di Lenola, come da copie versamenti

effettuati;

RICHIAMATO l'art. 1 comma 722 della Legge 147/2013, che recita:

722. A decorrere dall'anno di imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento relativo all'imposta municipale propria a un comune diverso da quello destinatario dell'imposta, il comune che viene a conoscenza dell'errato versamento, anche a seguito di comunicazione del contribuente, deve attivare le procedure più idonee per il riversamento al comune di competente delle somme indebitamente percepite.

Nella comunicazione il contribuente indica gli estremi del versamento, l'importo versato, i dati catastali dell'immobile a cui si riferisce il versamento, il comune destinatario delle somme e quello che ha ricevuto erroneamente il versamento.

VISTO D.M. DEL 24.02.2016

VISTO D.L. n. 16/2014 convertito con Legge n. 68/2014;

ACCERTATO che il versamento sopra richiamato, risulta regolarmente incassato dal Comune di Lenola, importo € 58,00 Cod. fisc.

DATO atto che la richiesta del Comune di Leno, ossia entro i termini stabiliti dalla legge;

CONSIDERATO che occorre adottare apposito provvedimento d'impegno di spesa autorizzatorio della conseguente liquidazione;

RITENUTO di poter procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di cui all'oggetto, autorizzando al contempo la liquidazione nell'ambito della somma impegnata;

VISTI gli artt. 151 e 153 comma 5 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1. **DI RIMBORSARE** al Comune di Leno l'importo di € 58,00 Tari 2022 versato al Comune di LENOLA erroneamente versato dal contribuente con cod. fisc.:
 - tramite conto di Tesoreria Unica n. 0069904, ai sensi dell'art. 1 comma 722 della Legge 147/2013;
- 2. **DI IMPUTARE** la spesa complessiva ammontante a € 58,00 sul cap. 89 del bilancio corrente.
- 3. **DI DARE** esecuzione al presente atto nelle forme di legge.